PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

INDICAÇÃO Nº 2603/2025

Assunto: Providências quanto à iluminação pública no Jardim das Indústrias, especificamente nas Ruas

São Jerônimo e Emydio Pereira de Mesquita.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à iluminação pública no Jardim das

Indústrias, especificamente nas Ruas São Jerônimo e Emydio Pereira de Mesquita.

De acordo com relatos de moradores, parte das luminárias apresentam

lâmpadas queimadas ou com falhas, prejudicando a visibilidade de todos que por ali

transitam. Além do mais, o problema narrado acima causa insegurança geral, vez que

atrai delinquentes que aproveitam as condições sombria para cometerem furtos, roubos e

outros delitos.

Sendo assim, requeremos a substituição das aludidas lâmpadas,

objetivando a devida iluminação da área pública, garantindo segurança e tranquilidade da

coletividade. Aproveitamos a oportunidade para solicitar a colocação de lâmpadas de

LED, que oferece mais qualidade e economia no serviço prestado.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de junho de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P